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Naukowcy dokonali nowego odkrycia na temat
pochodzenia naszego gatunku. Badacze odkopali w Etiopii skamieniały kawałek szczęki.
Znajdował się on wśród skał wulkanicznych, dzięki czemu archeolodzy z Arizona State
University mogli, za pomocą badań proporcji izotopu argonu, określić wiek szczęki.

Cenny kawałek szczęki został precyzyjnie zbadany i oceniono, iż ma około 2,8 mil. lat czyli jest
starszy o prawie 400 tys. lat od  dotychczasowych znalezisk fragmentów człowieka rozumnego. To
oznacza, że charakterystyczne dla rodzaju Homo zmiany cech dolnej szczęki pojawiły się już w ciągu
200 tysięcy lat po tym, jak w pobliskim rejonie osady Hadar w Etiopii żył najstarszy znany nam
przedstawiciel gatunku Australopithecus afarensis (Lucy).

Analizując znalezioną szczękę badacze stwierdzili, że należy ona do gatunku Homo, gdyż  ma kształt
bardziej wykształcony niż kształt szczęki Australopiteków. Naukowcy będą kontynuowali swoje
badania, ponieważ jest wielce prawdopodobne, że znajdą tam inne części szkieletów naszych
przodków. Jest to wspaniała wiadomość nie tylko dla naukowców lecz równie dla całego świata,
dzięki której możemy poznać prawdę o swoim pochodzeniu.
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.

 
24-09-2024

Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.

 
24-09-2024

Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
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mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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